Estado de Mato Grosso

B.-\RHA DO C.-\R ':\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2023

RECEBIDO
O 8 MAi 2023 D Requerimento

D Indicação
X Moção

REDA ÃO

Plenário das Deliberações

Nº. 032/2023

A utor: Vereador W ANDERLI VILELA DOS SANTOS (SECRETA BIKE) - PSB.

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES, ao Profissional Liberal ADÃO ALVES, que tem desempenhado sua
1rofissão de Repórter com muita dedicação em nossa Cidade, desenvolvendo vários projetos,

1
om ajuda de amigos e parceiros.

JUSTIFICATIVA: A homenagem é uma justa, oportuna e merecida forma
de reconhecer que no exercício de sua atividade Profissional, ADÃO ALVES, tem se
demonstrado uma pessoa resiliente que apesar de todas as suas dificuldades tem através do seu
~sforço feito um belíssimo trabalho jornalístico em nosso município, o que tem lhe
engrandecido com reconhecimento por parte da Sociedade, que acompanha as suas matérias
todos os dias. A ele, os nossos mais sinceros cumprimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 8 de maio de

í\NTOS
éfA-.RI.KE),_- ...._...._

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

. .
~ ... ~. ~ ... . .. . . · . { - . . . . . ~

·-·. ' ... .. • ·.: •• • i • • • · "

I' Í, º.(} I (", e... I ') ")..,
1 • ••• • - -· • o ... ... u .:.; __ ,,J. P!Y • .:~/ ..•

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br